
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 110  Reg. Del. 
 

   OGGETTO: Proposta  al  Consiglio  Comunale  per  l'approvazione   del  "Regolamento   
per  la disciplina dell'Imposta Municipale Propria" 

 

 
L’anno duemiladodici, il giorno diciotto, del mese di giugno, alle 13,55, nella solita sala delle 
adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele  Malta 
Sig. Roberto Sestito 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Francesco Salvatore Galati 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
“ 
“ 
“ 
 

 
x 
x 
x 
x 
x 
 

 
 
 
 
 
 

  
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che: 
- per le proprie competenze la Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale i 
regolamenti per la loro approvazione, ai sensi e per gli effetti dello Statuto Comunale, 
Considerato che: 
-  con  D.Lgs.  14  marzo  2011,  n.  23  (c.d. "Federalismo  Fiscale  Municipale")  è  stata  
prevista l'istituzione, a decorrere dall'anno 2012 e fino al 2014, dell'imposta municipale 
propria (art. 8 e ss. gg. ); 

-con D.L. 20112011, convertito dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, è stata disposta 
(all'art.13) l'anticipazione  sperimentale dell'imposta  municipale propria a decorrere 
dall'anno  2012 con sua applicazione fino al 2014 in base agli articoli 8 e 9 del D.Lgs. 
23/2011, in quanto compatibili, e alle disposizioni del medesimo art.l3  del D.L. 201/1 l. 
-con il D.L. 16/2012 e con la relativa legge di conversione sono state apportate ulteriori 
modifiche ed integrazioni al D.Lgs. 23/11 e al D.L. 20112011 in materia di Imposta Municipale 

 



Propria;  
Ritenuto necessario  adottare un regolamento  IMU che disciplini  l'applicazione  
dell'imposta  nel Comune , esercitando la potestà regolamentare di cui all'art. 52 del D.Lgs. 
446/97, così come previsto dall'art.  14 comma 6 dello stesso D.Lgs. 23/2011 e dall'art.  13 
comma 13 del D.L. 201/2011; 
Dato atto  che, ai sensi  dell'art.  49, comma  l, del  D.Lgs. 18.8.2000,  n. 267, è stato 
richiesto e formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso dal Responsabile del servizio finanziario; 
Visto l'art. 42, comma 2, lettere b) ed f) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  
Su proposta del responsabile del servizio finanziario; 
Visto il vigente Statuto comunale 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

                                                

 DELIBERA 
 

Di proporre al  Consiglio  Comunale,  per  la  successiva  approvazione,  il  "Regolamento  per  

la disciplina dell'Imposta  Municipale Propria", riportato nell'allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 
 
 
Con successiva votazione favorevole ed all’unanimità la  presente deliberazione  è  s t a t a  r e sa  
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 

 

 
 

 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO                                               IL SINDACO -PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                       Dott. Francesco Froio 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   
consecutivi  decorrenti 
 
dal__20/06/2012___al___05/07/2012___
__________ 
 
 
IL RESP. DELL’ALBO             IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria  Dott. Giuseppe Scarpino 

 
 
/ _X_/ Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n. _6142______ del_20/06/2012                                     
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
                 
                                       IL SEGRETARIO 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio 
dal_______________al__________________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

    
IL SEGRETARIO 

 


